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Rs.in Lakhs

EVEREST ORGANICS LTD (CIN : L24230TG1993PLC01 5426)
STATEMENT OF ASSETS AND LIABILITIES AS ON 31.03-2023

As at
3't-Mar-2O22

As at
31-[ra12023Particulaas

4,896.99

803.00

8.45

303.76

5,446.85

948.95

209.65

8.45

322.69

6 12.2059

6,856.82

65.15

716.74

4.'149.O7

7,633.40

82.88

858.,t4

4,673.61

1'l,787.7913

ASSETS

Non.curaent assets
L Tangible Assets
(a) Property, Plant and Equipment

(b) CapitalWork-in-Progress

ll. lntangibte Assets

(c) FinancialAssets
(i) lnvestments

ldl Other Non-Current Assets

Total Non cunsnt Assets (A)

Current assots
(a) lnventories

(b) Financialassets
(i) lnvestments

(ii) Trade receivables

(iii) Cash and cash equivalents

(c) Olher Cunent Assets

Total Current Assets B

2

'17 800.0020 184.93
TOTAL ASSETS B

800.00

3,479.713

800.00

1.49

9.71421.494

1,098.56

388.90

376.61

1,165.01

414.61

225.59
1 07.211

2,779.46

769.00

7,183.91

450.43

44.43

29.00

3,939.73

1,367.53

8,142.30

245.77

61.40

1.50
11 231 75A.23
17 0o184.93

LIABILITIES

Non-currsnt liabilities
(a) FinancialLiabilities

(i) Borrowings

(b) Delered Tax Liabilities (Net)

(b) Olher Non-Clrrent Liabilities

Total Non Curront Llabilities (E)

Current liabillties
(a) Financial Liabilities

(i) Bonowings
(ii) Trade Payables

a) Total outstanding dues of micro enterprises and small enterprises

b) Total outstanding dues creditors other than micro enterprises

and small enterPrises

(b) Other cunent liabilities

(c) Provisions

(d) Current tax liabilities (net)

Total Current Liabilities (F)

Total Equity (O)

TOTAL EQU Iry ANO LIABILITIES

EQUITY AND LIABILITIES

Equity
(a) Equity Share Capital

(b) Othe. Equity

*.rt.,.{.E L-9.--A r.ltlr ar+u

For and on behalf oft
EVEREST OR

OIN: 06921
Managing

Dr.S.K.Sl

Place: Hyderabad
Oale.27-05-2023
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Everest Organics Limited
Cash Flow Statement for the Year ended 3l-03-2023

Rs.in Lakhs
Year Ended

31.03.23
Year Ended

31.03.22
Particu la rs

114.37

379.67

310.28

5.40

(12.23)

(18.22\

447 .40

330.95

3.48

(776.571
(524.54',)

1,160.27
1,556.93
(187.69)

(1.79)

756.65

141.70

(1,794.92')
(856.66)

1,071.01
2,478.58

243.56
(242.441

786.69

312.09

(1 ,715.47)
(63.7s)
172.23

1,373.74

(80.00)
5.40

(1,353.10)
(18.e3)

(151.02)

't,84'1.56

(40.00)
3.48

(1,681.60)

517 .12

310.28

(1,s5e.55)

66.45

330 95
206.84

(101 .02)
166.16
55.15

(264.50)
17 .73
65.15
82.88

Cash Flow from Operating Activities
Profit After Tax and Extraordinary ltems
Adjustments
Depreciation and Amortisation expenses
Provision for Gratuity
lnterest and Financial Charges paid
Write off of Property, Plant and Equipment
Excess/(Short) provision for Taxation
Prior period Adjustements
lnterest Earned
Operating Profiu(Loss) before working capital charges
Adjustments for:
(lncrease)/Decrease in Trade receivables
(lncrease)/Decrease in lnventories
lncrease/(Decrease) in Current Financial Liabilities-Borrowings & Others
lncrease/(Decrease) in Trade Payables
lncrease/(Decrease) in Other Current Liabilities
lncrease/(Decrease) in Current Tax Liabilities
(lncrease)/Decrease in Financial Assets Loansother Cunent Assets

Cash Generated from Operations
Cash Flow from lnvesting Activities
Purchase of Property, Plant and Equipment including CWIP
Change in Other Non Current Assets
Change in Other Non Current Liabilities
Profit on sale of Property, Plant and Equipment
Dividend and Dividend Distribution Tax paid

lnterest earned
Cash used in lnvesting Activities
Cash Flow from Financing Activities
lncrease/(Decrease) Non Current Financial Liabilities- Borrowings

lncrease/(Decrease) Share Capital, Share Premium & Share Warrants

Securities premium received on issue of equity shares

Money Received against Share Warrants
lnterest and Financial Charges paid

Net lncrease/(Decrease) in Cash & Cash Equivalents

Opening Cash & Cash Equivalents
Closi uivalents

SHA
c)
<./)

+d

fui and on behalf of the Board
EVEREST ORGA ED

DIN: 06
Managin

Dr.S

Place: Hyderabad
Oate 27-05-2023
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P.S.N. RAVISHANKER & ASSOCIATES
Chorlered Accountsnts

obtained by us is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion

Flot No. 205, 2"" Floor,
B-Block Kushol Towers,
D.No. 6-2-975, Khoirotobod,
Hyderobod-500004Te|0 ngono.
Phone: 040-23320558 / 23393381

E-moil: psnro@yohoo.com

INDEPENDENTAUDIToR'SREPoRToNTHEQUARTERLYFINANCIAL
RESULTS AND YEAR TO DATE AUDITED FINANCIAL RESULTS OF THE

CoMPANYPURSUANTToTHEREGULATIoN33oFTHESEBI(LISTING
oBLIGATIONSANDDISCLOSUREREQUIREMENT)REGULATIONS,2015'AS
AMENDED.

To
The Board of Directors,
Everest Organics Limited.

We have audited the annual financial results ofEverest Organics Limited (hereinafter referred

to as the "Company") for the year ended March 31,2023 ("statement), which includes the

Statement of assets and liabilities and the Statement of cash flows as at March 31, 2023 and

the Income Statement for the year ended on that date, attached herewith, being submitted by

the company pursuant to the requirement of Regulation 33 of the sEBI (Listing obligations

and Disclosure Requirements) Regulations, 201 5, ('Listing Regulations')'

OPINION

In our opinion and to the best ofour information and according to the explanations given to us,

the aforesaid financial results:

(i)arepresentedinaccordancewiththerequirementsofRegulation33oftheListing
Regulations in this regard; and

(ii) sufrect to the qualifrcation matter paragraph hereunder, give a true and fair view in
' 

conformity with the recognition and measurement principles laid down in the applicable

accounting standards prescribed under Section 133 ofthe companies Act, 2013 (the "Act")

and othei accounting principles generally accepted in India, of net profit and other

comprehensive income and other financial information ofthe company for the year ended

March 31, 2023 ailthe statement of assets and liabilities and the statement of cash flows

as at and for the year ended on that date.

BASIS FOR OPINION :

We cond ucted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under

section 143( l0) of the Act and other applicable authoritative pronouncements issued by the

Institute of CharteredAccountantsoflndia.ourresponsibilitiesunderthoseStandaldsare
further described in the 'Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Results'

section of our report' We are independen t of the Company in accordance with the Code of

Ethics issued by the Institute of Chartered Accountants of India together with the ethical

requirements that are relevant to our audit of the financial statements under the provisions of

the Act and the Rules thereunder, and we have fulfitled our other ethical responsibilities in

accordance with these requirements and the Code of Ethics. We believe that the audit evidence

A
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(v) The company has made turno

2023. The sundrY debtors as at

outstanding balance of Su

Rs.3612.13 lakhs bY this date.

ver of Rs.18,304.84 Lakhs for the year ended 3lst March

31st March, 2023 stood at Rs. 7795.71 Lakhs. Against this

ndry Debtors confirmatio ns were received onl for
nkera
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QUALIFICATION MATTER PARAGRAPH:

(i) The revocation order of Telangana State Pollution Control Board (TSPCB) dated

4th February 2022 in connection with the closure order dated 22'd D ec 2020, stipulates that,

the company cannot exceed its production capacity indicated in it's order No.

TSPCB/RCP/SRD/CFO& HW AlLlOl2017-2714,Dt.22-ll-2017. However, the company

is operating at a substantially enhanced level of actual production without necessary

approvals from TSPCB in the form of Consent For Establishment (CFE) for starting the

establishment, followed by the consequent Consent For Operation (CFO). Such non-

compliance could impact the going concem status of the company in the form of Closure

Order from TSPCB. According to the explanations given to us, the management of the

Company is in the process of addressing the issue.

(ii) During the period under report, certain sales are made by the company on or before

31st March, 2023 for which control over the goods have nol been passed on to the

respective customers though dispatches were made on or before the aforesaid date and the

same is not in accordance with IND-AS 115 on Income Recognition. Considering the

corresponding elfect of the earlier period i.e.2021-22, the impact on Net Profit after tax

for the year ended 31.03.2023 and reserves and surplus under Balance sheet have been

overstated by Rs. 70.65 Lakhs and the net tumover for the year ended 31.03.2023 have

been overstated by Rs. 394.76 Lakhs. Likewise, considering the corresponding effect of

earlier quarter, the impact on Net Profit after tax for the quarter ended 31.03.2023 and

reserves and surplus under Balance sheet have been overstated by Rs. 26.70 Lakhs and the

net tumover for the quarter ended 31.03.2023 have been understated by Rs. 31.24 Lakhs.

(iii) During the year, the company has received Keyman Insurance claim on demise of

Dr. S.K. Srihari Raju, Ex-cMD, amounting to Rs. 500 lakhs which was shown under other

Income instead of Exceptional items in Statement of Profit & Loss Account in the yearly

results for FY 2022-23. Accordingly, the impact on operational Profit (Eamings Before

Interest & Tax) foL FY 2022-23 was overstated by Rs. 500 lakhs resulting in the present

Operational Profit (Earnings Before Interest & Tax) of Rs. 787'34 lakhs instead of

Rs.287.34 lakhs, there being no impact on the overall Net Profit ofthe company for FY

2022-23.

(iv) During the quarter under report, the company has not revised the provision for the

Liabiliry on u".uunt of Gratuity payable which was made in earlier period based on the

Management's own assessment. The company has not been fotlowing the making of

provision for such liability basing on Actuarial Assessment. Further, the company has not

obtainea any confirmartion of tiability from the Life Insurance Corporation oflndia in this

regard during the past one year. Hence the impact on the profit for the year and the

consequential impact on the Reserves and Surplus ofthe company as on the balance Sheet

date are not ascertainable.



(vii) During the year, the company has capitalised expenditure incurred on R&D to the extent
ofRs. 209.65 lakhs under the head Intangible Assets-Products under Development instead

of treating it as revenue expenditure and charging it in the Statement of Profit & loss

Account. The nature of such expenditure shall be substantiated with tangible basis for
certainty ofcorresponding future revenues against the same. The expenditure shall also be

identified and ascertained against each product under development. As the same was not
fumished to us, we are of the opinion that the treatment of such expenditure as capital in
nature is not in accordance with IND-AS I on Presentation of Financial Statements.

Accordingly, the Profit before tax for the year ended 31 .03.2023 have been overstated by

Rs 209.65 lakhs.

(viii) The company has adopted cash basis of accounting, as regards sales Commission

payable to the sales agents. Hence the impact on the profit for the year and the

consequential impact on the Reserves and Surplus ofthe company as on the balance Sheet

date are not ascertainable.

Our Opinion is qualified in respect of the above said matter(s).

MANAGEMENT'S RESPONSIBILITIES FOR THE FINANCIAL RESULTS

The statement ofresults has been prepared on the basis ofthe annual financial statements. The

Company,s Board of Directors are responsible for the preparation and presentation of the

Statement that give a true and fair view ofthe net profit and other comprehensive income and

other financial information ofthe Company and the statement of assets and liabilities and the

statement of cash flows in accordance with the recognition and measurement principles laid

down in the Indian Accounting Standards prescribed under Section 133 of the Act read with

relevant rules issued thereunder and other accounting principles generally accepted in India

and in compliance with Regulation 33 of the Listing Regulations. The Board of Directors of
the Company are responsible for maintenance of adequate accounting records in accordance

with the provisions ofthe Act for safeguarding ofthe assets ofthe company and for preventing

and detecting frauds and other irregularities; selection and application of appropriate

accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and the

design, implementation and maintenance of adequate intemal financial controls, that were

operating effectively for ensuring accuracy and completeness of the accounting records,

relevant to the preparation and presentation ofthe financial statements that give a true and fair

view and are free from material misstatement, whether due to fraud or error, which have been

used for the purpose of preparation of the financial statements by the Management of the
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Company, as aforesaid.
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(vi) The Debtors balance outstanding for more than 3 years for which provision for doubtful
debts was not made is amounting to Rs. 58.62 lakhs as at 3lst March 2023. As there were
no active business transactions with those parties, provision should be made for entire
amount of Rs. 58.62 lakhs for 2022-23. The impact on Net Profit after tax for the year

ended 31.03.2023 and Reserves and surplus under Balance sheet have been overstated by
Rs.43.87 lakhs (Rs 58.62 lakhs Less Rs. 58.62 lakhs x 25.168%).



In preparing the Statement, the Board of Directors ofthe Company are responsible for assessing
the ability ofthe company to continue as a going concem, disclosing, as applicable, matters
related to going concem and using the going concem basis of accounling unless the Board of
Directors either intends to liquidate the company or to cease operations, or has no realistic
altemative but to do so.

The Board of Directors of the company are responsible for overseeing the financial reporting
process ofthe Company.

AUDITOR'S RESPONSIBILITIES FOR THE AUDIT OF THE FINANCIAL
RESULTS

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial results as a whole
are free from material misstatement, whether due to fraud or eror, and to issue an auditor,s
report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a
guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will always detect a material
misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered
material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the
economic decisions ofusers taken on the basis ofthe Statements.

As part ofan audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain
professional skepticism throughout the audit. We also:

Identiry and assess the risks of material misstatement of the Statement, whether due to
fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain
audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk
of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one
resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions,
misrepresentations, or the override of intemal control.

taicJ
Accountants

!t \

a Obtain an understanding of intemal control relevant to the audit in order to design audit
procedures that are appropriate in the circumstances. Under Section 143(3XD of the Act,
we are also responsible for expressing our opinion on whether the company has adequate

intemal financial controls with reference to financial statements in place and the operating

effectiveness of such controls.

Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of
accounting estimates and related disclosures made by the Board of Directors.

Conclude on the appropriateness ofthe Board of Directors use of the going concem basis

of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty

exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the ability of the

Company to continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists,

we are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the

4 ial results or, if such disclosures are inadequate, to modiff our opinion. Our

lusions are based on the audit evidence obtained up to the date ofour auditor's report.
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However, future events or conditions may cause the company to cease to continue as a
golng concem.

o Evaluate the overall presentation, stmcture and content ofthe financial results, including
the disclosures, and whether the financial results reprcsent the underlying transactions and
events in a manner that achieves fair presentation.

we communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the
planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including significant
deficiencies in intemal control that we identifo during our audit.

we also provide those charged with govemance with a statement that we have complied with
relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all
relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence,
and where applicable, related safeguards.

OTHERMATTERS

The Statement include the results for the quarter ended March 31,2023 being the balancing
figures between the audited figures in respect of the full financial year ended March 31,2023
and the published unaudited year to date figures up to the third quarter of the current financial
year, which were subjected to limited review by us, as required under the listing regulations.

The annual financial results dealt with by this report has been prepared for the express purpose
of filing with stock exchange on which company's shares are listed.

FoT P.S.N RAVISHANKER & ASSOCIATES
Chartered Accountants

FRN.003228S

YADAVIL SAI KARUNAKAR
Partner

Place: Hyderabad,
Date :27-05-2023.

Membership No.207031
UDIN.23207033BGXYPL4357
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I

Statement on Impact ofAudit Qualifications (for Audit Report with modined opinion) submitted
along with Audited Financial Results - (Standalonel submitted bv Everest Organics Limited (ClN:

oo

(D

.o

a

Amount Rs. [n lakhs

S. No. Particulars

Audited Figures (as
reported before

adiusting for
qualifications)

Adiusted Figures
(audited Iigures

after adiusting for
qualilications)

1 Turnover/ Total Income 18,304.84 18,304.84
2 Total Expenditure 18,990.20 78,990.20

Net Profit [excluding Extraordinary
IncomeJ

8.99 8.99

4 Earnings Per Share (Amount in Rs

only)
0.78

5 Total Assets 20,744.93 20,184.93
6. Total Liabilities 20,184.93 20,184.93
7 Net Worth 4,707.99 4,701.99

Any other financial item(s) (as felt
appropriate by the managementl

II Audit Qualifi cation (each audit qualification separately)
S. No. Particulars Qualification-1

The revocation order of Telangana State
Pollution Control Board (TSPCB) dated 4th
February 2022 in connection with the closure
order dated 22nd Dec 2020, stipulates that, the
company cannot exceed its production capacity
indicated in it's order No.
TSPCB/RCP/SRD/CF0& HWA/Ho/ 2077 -2774,
Dt 22-11-2017. However, the company is

operating at a substantially enhanced level of
actual production without necessary approvals
from TSPCB in the form of Consent For
Establishment [CFE) for starting the
establishment, followed by the consequent
Consent For Operation (CFo). Such non-
compliance could impact the going concern
status of the company in the form of Closure
Order from TSPCB. According to the explanations
given to us, the management ofthe Company is in
the process ofaddressing the issue.

a)

Repetitivebl Type of Audit Qualifi cation
Whether appeared first
time/repetitive/ since how long
continuing

Second Timec') Frequency of Qualifi cation
For Audit Qualifications where the
impact is quanrified by the auditor,
Management's view

d)

e) For Audit Qualification(s) where the
impact is not quantified by the auditor

Management is in process of receiving approvals
for such enhanced capacity of production. The
Company made application for necessary
approvals and upon payment ofappropriate fees,
the approvals will be granted. Hence, effect on the
comDany as a going concern would 49E&\-,n ket

(i) Management's estimation on the
impact of audit qualifi cation:

h artered

s

q 8t!

ANNEXURE.I

I

I.

3.

0.78

8.

Details of Audited Qualifi cation,
Qualified Opinion/ Disclaimer of
Opinion/ Adverse Opinion

derab
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Not Applicablefii; lf management is unable to
estimate the imPact, reasons for
the same:

licableNot AAuditors' Comments on i or ll

Particulars cation-2
S. No

2023 for which control over the goods have not

been passed on to the respective customers

thougtL dispatches were made on or before the

aforesaid date and the same is not in accordance

with IND-AS 115 on Income Recognition'

Considering the corresponding effect of the

earlier period i.e. 2027-22, the impact on Net

Profit afier tax for the year ended 31.03.2o23 and

reserves and surplus under Balance sheet have

been overstated by Rs. 70.65 Lakhs and the net

turnover for the year ended 37.03 2022 haYe

been overstated by Rs.394.76 Lakhs. Likewise,

considering the corresponding effect of earlier
quarl.er, the impact on Net Profit after tax for the

quarter ended 3l.O3 2OZ3 and reserves and

zurolus under Balance sheet have been

oversuted by Rs. 26.70 Lakhs and the net

turnover for the quarter ended 3103'2023 have

During the period under rePort,
made by the comPanY on or be

certain sales are
fore 31st March,

been understated Rs. 31.24 Lakhs.

Details of Audited Qualifica6on,
Qualified Opinion/ Disclaimer of
Opinion/ Adverse OPinion

RepetitiveType of Audit Qualincation
Whether appeared first
time/repetitive/ since how long
continuin

b)

Second TimeualificationoIFre uenC

For Audit Qualifications
impacl. is (lu.rntified by the auditor,

where the

Mana ement's view

d)

For Audit Quali[ication (s) where the

lnl act is not uantified the auditor
Sales made at the Year e
shipped and control over goods has been

transferred to the respective customers'

Management is ofopinion that, as the control has

been transferred and sale is completed'

Accordingly, the revenue and prontability are

certain o] realisation and does not have any

bsequentlynd were su

on revenue and rofit of the com alm

Management s estimation
on the impact ofaudit
qualification:

ti)

Not Applicable(ii) tf nlanagement
estimate the im

is unable to
pact, reasons for

the same:
IicableNot Aro Iios nINllt nc ttol s'f ocuA d

uirlilication-3Particular.sS. No.

Sri

dreceivehASnC n1othethe vpa
KDof r senl s ednotl'laclnaKeym

lakhs0Rsto 50nou tiMC nlaEx ngRahari u,
ofadinstemether ncoI]u Cd orhows nh wasch

ti ten1 tn otaS teMStecx e onaE p
SU tSreTciln ethAccount

& Loss

Details of Audited Quali

Qualified Opinion/ Disclaimer of
Opinion/ Adverse OPinion

fication,a)

a rte re

nts

a
c)'o
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Accordingly, the impact on Operational Profit
(Earnings Before Interest & Tax) for FY 2022-23
was overstated by Rs. 500 lakhs resulting in the
present Operational Profit IEarnings Before
Interest & Tax) of Rs. 787.34 lakhs instead of Rs.
287.34 lakhs, there being no impact on the overall
Net Pront of the company for FY 2022-23.

b) Type of Audit Qualification
Whether appeared first
time/repetitive/ since how long
continuing

First Time

c) Frequency of Qualification First Time
For Audit Qualifications where the
impact is quantified by the auditor,
Management's view

e) For Audit Qualification(s) where the
impact is not quantified by the auditor

Earlier the keyman Insurance premium paid was
charged to P&L as normal business expenditure.
Hence the Management is of the opinion that the
compensation received there to shall also be
treated as normal business income and
accordingly treated as normal income.

(i) Management's estimation
on the impact ofaudit
qualification:

(ii) Ifmanagement is unable to
estimate the impact reasons for
t}Ie same:

Auditors' Comments on (i) or Iii) Not Applicable

S. No. Particulars Qualification-4
a) Details of Audited QualiRcation,

Qualified Opinion/ Disclaimer of
opinion/ Adverse Opinion

During the quarter under report, the Company
has not revised the provision for the Liability on
account of Gratuity payable which was made in
earlier period based on the Management's own
assessmenL The company has not been following
the making of provision for such liability basing
on Actuarial AssessmenL Further, the company
has not obtained any confirmation of liability
from the Life Insurance Corporation of India in
this regard during the past one year. Hence the
impact on the pront for the year and the
consequential impact on the Reserves and
Surplus of the company as on the balance Sheet
date are not ascertainable.

b) Type of Audit Qualification
Whether appeared first
time/repetitive/ since how long
continuing

Repetitive

Frequency of Qualification Repetitivecl
For Audit Qualifications where the
impact is quantified by the auditor,
Management's view

d)

For Audit Qualincation(s) where the
impact is not quantified by the auditor

e) In the opinion of the Management, the Company
has made adequate provision for the Gratuity
liability. However, the management will take up
the actuarial valuation soon and will review there
on.

Management's estimation
on the impact ofaudit
qualification:
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the same:
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Auditors' Comments on (i) or Iii) Not Applicable

S. No. Particulars Qualification-5
a) Details of Audited Qualifi cation,

Qualified Opinion/ Disclaimer of
Opinion/ Adverse Opinion

The company has made turnover of Rs.18,304.84
Lakhs for the year ended 31"t March 2023. The
sundry debtors as at 31st March, 2023 stood at
Rs-7795.77 Lakhs. Against this outstanding
balance of Sundry Debtors confirmations were
received only for Rs. 3612.13 lakhs by this date.

b) Type of Audit Qualification
Whether appeared first
time/repetitive/ since how long
continuing

Repetitive

cl Frequency of Qualification Second Time
d) For Audit Qualifications where the

impact is quantified by the auditor,
Management's view

e) For Audit Qualification(s) where the
impact is not quantified by the auditor

We have already communicated to all the
receivable parties for confirmation of balances
and we have received confirmations from
significant number of parties and we are
receiving them on a continuous basis and expect
the rest ofthe confirmations also soon.

ti) Management's estimation
on the impact ofaudit
qualification:

Iii) Ifmanagement is unable to
estimate the impacg reasons for
the same:

Auditors' Comments on (i) or Iii) Not Applicable

S. No. Qualification-6
The Debtors balance outstanding for more than 3
years for which provision for doubdul debts was
not made is amounting to Rs.58.62 lakhs as at 31"t
March 2023. As there were no active business
transactions with those parties, provision should
be made for entire amount of Rs. 58.62 lakhs for
2022-23. The impact on Net Profit after tax for
the year ended 37.03.2023 and Reserves and
surplus under Balance sheet have been
overstated by Rs.43.87 lakhs (Rs 58.62 lakhs Less

Rs. 58.62 lakhs x 25.1680/o).

Details of Audited Qualifi cation,

Qualified Opinion/ Disclaimer of
Opinion/ Adverse Opinion

First TimeType of Audit Qualifi cation
Whether appeared first
time/repetitive/ since how long
continuing

b)

First Timec) Frequency of Qualifi cation
For Audit Qualifications where the
impact is quantified by the auditol,
Management's view

e) For Audit Qualification(sl where the
impact is not quantified by the auditor
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Although the receivables are more than 3 years
old, we are making recoveries on a continuous
basis and we hope to receive them in the near
future. For this reason we have not made any
provision for doubtful debts during rB:*E\-

Managemenfs estimation
on the impact ofaudit
qualification:
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(ii) Ifmanagement is unable to
estimate the impact, rcasons for
the same:

Not Applicable

Auditors' Comments on (i') or (ii) Not Applicable

S. No. Qualincation-7
a) Details of Audited Qualifi cation,

Qualified Opinion/ Disclaimer of
0pinion/ Adverse Opinion

During the year, the company has capitalised
expenditure incurred on R&D to the extent of Rs.

209.65 lakhs under the head Intangible Assets-
Products under Development instead of treating
it as revenue expenditure and charging it in ttle
Statement of Profit & loss AccounL The nature of
such expenditure shall be substantiated u,ith
tangible basis for certainty of corresponding
future revenues against the same. The
expenditure shall also be identified and
ascertained against each product under
developmenl As the same was not furnished to
us, we are of the opinion that the treatrnent of
such expenditure as capital in nature is not in
accordance with IND-AS 1on Presentation of
Financial Statements. Accordingly, the Pront
before tax for the year ended 31.03.2023 have
been overstated bv Rs 209.65 lakhs

bl Type of Audit Qualification
Whether appeared first
time/repetitive/ since how long
continuing

c) Frequency of Qualification First Time
dl For Audit Qualifications where the

impact is quantified by the auditor,
Management's view

e) For Audit Qualification(s) where the
impact is not quantified by the auditor

The Company has been incurring expenditure on
development ofvarious new products which take
a time period of3 to 5 year gestation for realising
commercial benefit there from. The future
economic returns of this product development
activity at large is expected to outlveigh the
expenditure for such developmenL To match the
future revenues with corresponding
development costthe present expenditure for the
product development is capitalised under tIe
category of "lntangible Asset".

(i) Management's estimation
on the impact ofaudit
qualification:

(ii) If management is unable to
estimate the impact, reasons for
the same:

Auditors' Comments on (i) or (ii) Not Applicable
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Qualification-8S. No. Particulars
a) The company has adopted cash basis of

accountin& as regards sales Commission
payable to the sales agents. Hence the impact on
the profit for the year and the consequential
impact on the Reserves and Surplus ofthe
company as on the balance Sheet daterl4lo.t
ascertainable. /L1 ORri -i,',
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Details of Audited Qualifi cation,

Qualified Opinion/ Disclaimer of
Opinion/ Adverse Opinion
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b) Type of Audit Qualifi cation
Whether appeared first
time/repetitive/ since how long
continuing

Repetitive

cl Frequency of Qualification Second Time
d) For Audit Qualifications where the

impact is quantified by the auditor,
Management's view

e) For Audit Qualification(s) where the
imDact is not quantified by the auditor

The liability for sales commission arises only
after realisation of amount from sales made and
on receipt of the bill from the aBent. Sales made
through agents are very less. ln the view of the
management there are no bills which are pending
for accounting the liability thereon.

Management's estimation
on the impact ofaudit
qualification:

(i)

Not Applicable

Not ApplicableAuditors' Comments on (i) or (ii)
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(iiJ If management is unable to
estimate the impact, reasons for
the same:
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